
5. LODI Virgilio Presente

PRESENTI / ASSENTI

2.

6. MAGGI Gabriele Presente

CORBANI Mauro Presente

7. MANZOLI Federico Presente

COMUNE DI AZZANELLO
Provincia di Cremona

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COPIA N. 34 del 29-10-2021

OGGETTO: NOMINA CONSIGLIERI COMUNALI A FAR PARTE DEL CONSIGLIO
DELL'UNIONE LOMBARDA SORESINESE.

L'anno  duemilaventuno, addì  ventinove del mese di ottobre alle ore 18:00, nella Sala
Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e
dallo Statuto, si è riunito in sessione Straordinaria, seduta Pubblica, di Prima convocazione
sotto la presidenza del Sindaco  Chiara FUSARI il Consiglio Comunale.

N.

8. BERTOLINI Roberto Presente

3. SANGERMANI Cristiano

9. DUSI Alberto Presente

Assente

1.

10. ZAGHENI Claudia Presente

FUSARI Chiara

4.

11. ZIGLIOLI Alfredo Presente

RAIMONDI Ernesto

PRESENTI   10 ASSENTI    1

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Raffaele Pio Grassi
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il
Consiglio a trattare l'argomento di cui in oggetto.

Presente

Presente
Cognome e Nome



OGGETTO: NOMINA CONSIGLIERI COMUNALI A FAR PARTE DEL
CONSIGLIO DELL'UNIONE LOMBARDA SORESINESE.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che i comuni che costituiscono l'Unione Lombarda Soresinese sono: Azzanello,
Castelvisconti e Sesto ed Uniti, come risulta dal vigente Statuto dell’Unione approvato con
delibera di Consiglio Unione n. 3 dell’11.06.2020;

Dato atto che a seguito delle elezioni amministrative tenutesi il 3 e 4 ottobre 2021, si è
modificata la composizione del Consiglio Comunale, pertanto è necessario procedere alla nomina
dei nuovi rappresentanti del Comune di Azzanello in seno al Consiglio dell'Unione Lombarda
Soresinese;

Considerato che l'art. 19 dello Statuto dell’Unione L.S. disciplina la composizione in seno al
Consiglio e le modalità di elezione dei membri della medesima;

Rilevato che al Consiglio del Comune di Azzanello compete l'elezione, scegliendo tra i
propri componenti, di due membri dell'Assemblea dell'Unione, di cui uno in rappresentanza della
maggioranza ed uno della minoranza, oltre al Sindaco, membro di diritto in rappresentanza del
Comune di Azzanello, ai sensi dell'art. 19 comma 2 dello Statuto;

Nominati scrutatori i Sig.ri Maggi Gabriele e Zagheni Claudia;

Procedutasi a votazione con voto limitato e schede segrete, con il seguente risultato:
Votanti: n. 10
Hanno ottenuto voti: Maggi Gabriele:  n. 7

Dusi Alberto: n. 3
Schede nulle: nessuna
Schede bianche: nessuna

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali” e s.m.i.;

Acquisito il parere di regolarità tecnica favorevolmente espresso dal Segretario Comunale
responsabile, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

A seguito della votazione suddetta, proclamata dal Sindaco Presidente;

DELIBERA

di designare, per le motivazioni espresse in premessa, quali propri rappresentanti nel1.
Consiglio dell'Unione Lombarda Soresinese i seguenti Consiglieri comunali:
Gabriele Maggi, nato a Cremona (CR) il 03.09.1974, residente in Azzanello - Via G.
Garibaldi n. 23:
Dusi Alberto nato a Cremona (CR) il 01.09.1961, residente in Azzanello - Via G.
Garibaldi n. 40;

2. di dare atto che il Sindaco è membro di diritto del Consiglio dell'Unione.



Indi,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Stante l'urgenza di provvedere;
Con voti favorevoli: n. 10; contrari: nessuno; astenuti: nessuno; espressi in forma palese per

alzata di mano da n. 10 presenti e votanti;

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.



f.to  Raffaele Pio Grassi
IL SEGRETARIO COMUNALE

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune
il 08.11.2021   ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to  Raffaele Pio Grassi

____________________________________________________________________________

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione:

|_| è divenuta esecutiva il 29-10-2021                   ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

|x| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. d. lgs 18
agosto 2000 n. 267 in data 29-10-2021.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to  Raffaele Pio Grassi

___________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Li, 08.11.2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Raffaele Pio Grassi

Letto, confermato, sottoscritto

IL SINDACO

f.to  Chiara FUSARI



PARERI OBBLIGATORI
(Art. 49, comma 1 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

1) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole

Azzanello, 29-10-2021

 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
F.to  Raffaele Pio Grassi

Oggetto: NOMINA CONSIGLIERI COMUNALI A FAR PARTE DEL
CONSIGLIO DELL'UNIONE LOMBARDA SORESINESE.

COMUNE DI AZZANELLO
Provincia di Cremona

PARERE
Deliberazione C.C. n.  34      del   29-10-2021


